

## Министерство информатизации и связи Республики Мордовия

## ПРИКАЗ

г.Саранск

OT 20 MORE JOSEP

No 141

## О внесении изменений в Положение об Общественном совете при Министерстве информатизации и связи Республики Мордовия

приказываю:

1. Внести в Положение об Общественном совете при Министерстве информатизации и связи Республики Мордовия, утвержденное приказом Министерства информатизации и связи Республики Мордовия от 24 сентября 2020 г. № 121 «Об Общественном совете при Министерстве информатизации и связи Республики Мордовия», следующие изменения:

пункт 1 дополнить абзацем вторым следующего содержания: «Состав Совета утверждается приказом Министерства информатизации и связи Республики Мордовия (далее - Министерство).»;

в абзаце втором пункта 2 исключить слова: «информатизации и связи Республики Мордовия (далее - Министерство)»;

абзац третий пункта 11 изложить в новой редакции: «информирует за три рабочих дня до заседания Совета посредством телефона или электронной почты членов Совета о времени, месте и повестке дня его заседания, а также об утвержденных планах работы;»;

абзац второй пункта 14 добавить предложением следующего содержания: «Протокол оформляется и подписывается в течении трех рабочих дней со дня проведения заседания Совета.»;

абзац третий пункта 14 изложить в новой редакции: «Копии протоколов в течении трех рабочих дней со дня подписания представляются Министру.»;

пункт 15 изложить в новой редакции: «15. Члены Совета, не согласные с принятыми на заседании решениями, могут письменно изложить свое особое мнение непосредственно сразу после голосования, которое приобщается к протоколу заседания. Наличие особого мнения в виде приложения фиксируется в тексте протокола.»;

в пунктах 16 – 17 слова «Общественный совет» заменить на слово «Совет» в соответствующем падеже.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.А. Вольфсон

Министр